ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TỈNH ĐỒNG NAI                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 1546/QĐ-UBND                       Biên Hòa, ngày 15 tháng 5 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án số 01/ĐA-UDC về chuyển đổi tổ chức
 và hoạt động của Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và
Công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 115/2005/NĐ-CP ngày 05/9/2005 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm của các tổ chức khoa học và công nghệ công lập;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 12/2006/TTLT-BKHCN-BTC-BNV ngày 05/6/2006 của Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 115/2005/NĐ-CP ngày 05/9/2005 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 74/TTr-SKHCN ngày 17/01/2008; Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 3783/STC-HCSN ngày 31/12/2007 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 112/TTr-SNV ngày 29/01/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án số 01/ĐA-UDC về chuyển đổi tổ chức và hoạt động của Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ (sau đây gọi tắt là Trung tâm) thuộc Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai thành tổ chức khoa học và công nghệ tự trang trải kinh phí theo quy định tại Nghị định số 115/2005/NĐ-CP với các nội dung chính như sau:

1. Tên tổ chức khoa học và công nghệ: Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ (viết tắt - UDC).

Tên giao dịch quốc tế: SCIENCE AND TECHNOLOGY PROGRESS APPLICATION CENTER OF DONGNAI PROVINCE (STAC).

Trụ sở chính: 260 Quốc lộ 15, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

2. Chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm theo Điều lệ tổ chức và hoạt động của Trung tâm do Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ quyết định ban hành theo đúng quy định của pháp luật.

3. Thời hạn chuyển đổi: Từ 01/5/2008 đến 31/12/2009.

4. Trung tâm được quyền:

a) Sản xuất kinh doanh theo quy định của pháp luật và được cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

b) Thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm theo quy định.

c) Được mở tài khoản cho sản xuất, kinh doanh tại ngân hàng theo quy định.

d) Được hưởng mọi ưu đãi về hoạt động khoa học và công nghệ và hoạt động sản xuất, kinh doanh theo quy định tại Nghị định số 115/2005/NĐ-CP ngày 05/9/2005 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành Nghị định này.

5. Tài sản:

Tổng giá trị tài sản được giao quản lý và sử dụng khi chuyển đổi là: 629.138.829 đồng (Sáu trăm hai mươi chín triệu một trăm ba mươi tám ngàn tám trăm hai mươi chín đồng).

6. Tổng số nhân lực của Trung tâm khi chuyển đổi: 14 người, trong đó:
- Lao động trong biên chế: 14 người

- Lao động hợp đồng ngoài biên chế: 0 người

Phương án sắp xếp bố trí lại nhân lực của Trung tâm sau khi chuyển đổi: 14 người, trong đó:

- Lao động trong biên chế: 14 người

- Lao động hợp đồng ngoài biên chế: 0 người

7. Kinh phí hoạt động thường xuyên cho các năm sau khi được phê duyệt đề án chuyển đổi là: 1.470.000.000 đồng (Một tỷ bốn trăm bảy mươi triệu đồng chẵn).

Giám đốc Trung tâm chịu trách nhiệm về việc sử dụng kinh phí hoạt động thường xuyên do ngân sách Nhà nước hỗ trợ và các nguồn kinh phí khác theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm tiến hành chuyển đổi theo Đề án chuyển đổi đã được phê duyệt và Quyết định này.

Giám đốc Trung tâm có trách nhiệm điều hành, quản lý việc tiếp nhận tài sản, tiền vốn được giao và chịu trách nhiệm về kết quả hoạt động của Trung tâm theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                   CHỦ TỊCH
                                                                                   Võ Văn Một